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Obgryzanie paznokci prowadzi do zatruć
pokarmowych

Obgryzanie paznokci jest bardzo nieestetycznym nawykiem, do tego szkodliwym, gdyż może
być przyczyną zakażenia organizmu przez groźne dla zdrowia bakterie, zbierające się pod
nimi. Badacze w Weill Cornell College twierdzą, że pod paznokciami gnieżdżą się między
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innymi pałeczki Salmonelli czy bakterie Escherichia coli.

Po dostaniu się ich do przewodu pokarmowego mogą powstawać infekcję, bóle brzucha czy biegunki.
Obgryzanie paznokci powoduję także uszkodzenia naskórk a, które następnie mogą być przyczyną
zapalenia okołopaznokciowego tkanek. Leczenie tego schorzenia wymaga wizyty u lekarza w celu
usunięcia owrzodzeń czy ropiejących ran. Konieczne jest także długoterminowe przyjmowanie leków
przeciwgrzybicznych oraz antybiotyków

Kolejnym niebezpieczeństwem jest wirus brodawczaka przenoszący się z paznokci do ust przez ich
obgryzanie. Powoduje on liczne schorzenia dziąseł a nawet próchnicę. Z pozornie błahym, ale bardzo
niebezpiecznym nawykiem można walczyć za pomocą specjalnych lakierów mających niedobry,
gorzki smak. Głównymi przyczynami takich zachowań jest stres, który należy zwalczać najpierw.

Źródło: Daily Mail
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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